
  
 

 

 

 
 
 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung  
für den Masterstudiengang Elektromobilität und Energienetze  
an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg 

 
 

vom 22. November 2013 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2, Abs. 8 Satz 2 und Art. 66 Abs. 1 
Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
23. Mai 2006 (GVBl. S. 245, zuletzt geändert durch § 2 des Gesetzes vom 9. Juli 2012 (GVBl. S. 
245), erlässt die Ostbayerische Technische Hochschule Regensburg (OTH Regensburg) folgende 
Satzung: 

 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Elektromobilität und Energienetze der 
Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Regensburg vom 15. Februar 2011 
wird wie folgt geändert: 
 
1. § 6 „Module und Leistungsnachweise“ wird um folgenden neuen Absatz 4 ergänzt: 

 
„(4) Module, die zur Erfüllung der Qualifikationsvoraussetzung gemäß § 3 Absatz 1 abgelegt 

wurden oder im Erststudium zur Auswahl standen, sind im Masterstudiengang Elektro-
mobilität und Energienetze weder Pflicht- noch Wahlpflichtmodule.“ 

 
2. In § 9 „Masterarbeit“ wird folgender neuer Absatz 7 eingefügt: 

 
„(7) Die Masterarbeit wird von zwei Prüfern oder Prüferinnen bewertet. Wird die Masterarbeit 

unterschiedlich bewertet, sollen sich die Prüfenden auf eine übereinstimmende Bewertung 
einigen. Kommt eine Einigung nicht zustande, ergibt sich die Note aus dem auf eine 
Nachkommastelle abgerundeten arithmetischen Mittel.“ 

 
3. Der bisherige Absatz 7 wird Absatz 8. 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt zum 1. Oktober 2013 in Kraft. Sie gilt für alle Studierenden, die zum Zeitpunkt 
des Inkrafttretens im Masterstudiengang Elektromobilität und Energienetze eingeschrieben sind.  
 
 



Seite 2 von 2 
 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der OTH Regensburg vom 11. Oktober 2013 und 
der rechtsaufsichtlichen Genehmigung durch den Präsidenten der Ostbayerischen Technischen Hoch-
schule Regensburg. 
 
Regensburg, 22. November 2013 

 
Prof. Dr. Wolfgang Baier 
Präsident 

 

 

Die Satzung wurde am 22.11.2013 in der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg niedergelegt. 
Die Niederlegung wurde am 22.11.2013 durch Anschlag bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 
22.11.2013. 


